

Protokół nr 38/10 Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z posiedzenia w dniu 08.09.2010 r.

Data posiedzenia: 08.09.2010 r.
Miejsce posiedzenia: sala narad Urzędu Gminy w Gorzycach
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

- 1) Otwarcie posiedzenia;
- 2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
- 3) Wydanie opinii w sprawie pisma mieszkańców ul. Belsznickiej w Czyżowicach z dnia 04.08.2010 r.,
- 4) Wolne wnioski i zapytania;
- 5) Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 08.09.2010 r. przewodniczący komisji Jerzy Rebeś otworzył posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska.

Ad 2

Przewodniczący komisji J. Rebeś poinformował, że zgodnie ze statutem gminy wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia, co do którego można zgłaszać uwagi do zakończenia posiedzenia. Nie zgłoszenie uwag oznaczać będzie, że protokół został przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Ad 3

Przewodniczący komisji J. Rebeś odczytał treść pisma. Po odczytaniu przekazał, że z jego treścią się zgadza i mógłby się pod nim podpisać.

Głos zabrał radny Cz. Zychma, który przekazał, że dziwi go treść tego pisma i ma wrażenie, że podpisujący się mieszkańcy zostali wprowadzeni w błąd, gdyż:

- po pierwsze droga już istnieje i to od zawsze, w jakim jest stanie wiadomo, i że utwardzanie tłuczniem nic nie daje, bo deszcz wszystko wytlukuje,
- inne sołectwa też połączone są drogami i też ponoszą konsekwencje rozwoju całej gminy.

Radny Zychma dodał, że droga jest potrzebna ludziom, którzy jeżdżą z Belsznicy do Czyżowic do pracy i jeśli nie zostanie wyremontowana, to co się im odpowie. Podobna sytuacja będzie w Czyżowicach u tych mieszkańców, którzy dopiero budują domy przy ul. Belsznickiej i będą chcieli mieć wygodną drogę. Jakby pójść tym tokiem myślenia to można zamknąć drogę z Rogów do Czyżowic bo biegnie przez las. Przy ul. Belsznickiej buduje się nowe przedsiębiorstwa i przydałoby się by drogę wyremontować, aby mogły spokojnie przejechać rowery czy samochody osobowe. Przecież nie chodzi o drogę dla TIR-ów.

Przewodniczący komisji J. Rebeś przekazał, że mieszkańcy nie zostali zmanipulowani w tą inicjatywę, tylko napisali pismo po uzyskaniu informacji, że planowany jest remont ul. Belsznickiej.

Radny M. Jureczka przekazał, że inwestycja ta wpisana była w WPI, ale została wycofana po głosach mieszkańców, którzy wyrazili swe obawy, że będzie się tam odbywał zwiększony ruch i nie będzie wykonanego odwodnienia. Radny Jureczka przekazał, że mieszkańcy nie są przeciwni remontowi, ale ważne jest by droga pozostała wąską i miała rów odwadniający.

Radna E. Nowak przekazała, że nie zna terenu i sytuacji, ale też broniła się przed asfaltowaniem drogi przy swojej posesji, a w tej chwili nie wyobraża sobie by go nie było.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” komisja zaopiniowała remont ul. Belsznickiej w Czyżowicach pod warunkami, że nowa droga będzie przeznaczona wyłącznie dla ruchu lokalnego czyli samochodów osobowych, zapewniony będzie odbiór wód ze zlewni i zbudowany zostanie rów odwadniający.

Ad 4

Wolne wnioski i zapytania.

Radny M. Jureczka zgłosił, że będzie problem z budowanymi ośrodkami paliatywnymi w Czyżowicach, które nie mają zapewnionego ujęcia wód deszczowych i kanalizacji sanitarnej.

Ad 65

Na tym zakończono posiedzenie w dniu 08.09.2010 r.

Protokołowała: Monika Ryszka



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy
'Ochrony Środowiska'
Jerzy Rebeś

